Nº 47, quarta-feira, 11 de março de 2015 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031100169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 018/2015, cujo objeto, aquisição e a instalação
de condicionador de ar, tipo fancoletes hidrônicos, foi adjudicado em
grupo à empresa AR FRIO COMERCIO DE AR CONDICIONADO
LTDA - ME pelo valor total de R$ 53.460,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 10/03/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.058/2014. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da empresa LITERATUR COMÉRCIO DE LI-
VROS LTDA-ME para fornecimento de material bibliográfico es-
trangeiro no decorrer do exercício de 2015, pelo valor total estimado
de R$ 25.000,00 e taxa de acréscimo de 32,90% sobre os preços
listados nos catálogos e/ou nas tabelas oficiais das editoras. Fun-
damento Legal: art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Se-
cretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do Se-
nhor Jorge Luiz Fontoura Nogueira, CPF 23114416991 visando à
prestação de serviços de instrutoria, durante o exercício de 2015, à
Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da
Justiça do Trabalho - ENAMAT. Fundamento Legal: art. 25, inciso II
da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Excelentíssimo Senhor Ministro
JOÃO ORESTE DALAZEN, Diretor da ENAMAT.

Processo TST n° 500.638/2015. Modalidade: inexigibilidade de lici-
tação. Objeto: contratação do INSTITUTO NEGÓCIOS DO BRASIL -
ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP

- LTDA., CNPJ 10.498.974/0001-09, com vistas à participação de ser-
vidores do TST, no "10° Congresso Brasileiro de Pregoeiros", na cidade
de Foz de Iguaçu - PR, pelo valor total de R$ 14.800,00. Fundamento
Legal: Art. 25, inciso II, C/C 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Ra-
tificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.844/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GVP Consultoria e Produção de
Eventos Ltda. - ME. CNPJ: 04.356.735/0001-03. ESPÉCIE: quarto
termo aditivo ao contrato PE-093/2012 - prestação de serviços de
auxiliar de biblioteca. VIGÊNCIA: prorrogada por 60 dias, a partir de
12/3/2015 até 10/5/2015, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2015NE000476, de 4/3/2015. ASSINATURA: 9/3/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Vera Lúcia Pereira Recio Y Alvarez,
Sócia Diretora.